
RESOLUCIÓN No. 117 DE 2015
(Abril 13 de 2015)

"Por la cual se autoriza la transferencia de dominio a título gratuito de los bienes dados de baja
mediante Resolución 435 de Diciembre 23 de 2014, de propiedad de la Contralona Departamental

del Tolima a la Alcaldía Municipal de San Luis"

El Contralor Departamental del Tolima en uso de sus atribuciones Constitucionales y Legales, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución No. 0281 del 17 de mayo de 1996, se adoptó el manual para el manejo
administrativo de los bienes de propiedad de la Contraloría departamental del Tolima.

&Que en el capítulo 5 "BAJA DE BIENES" del mencionado manual, se establece el procedimiento para H
retirar definitivamente del patrimonio de la entidad tos elementos de propiedad de la Contralona V 9$
Departamental del Tolima. *""

Que el numeral 3.2 del capítulo 5 de la Resolución 0281 de 1996 faculta al Contralor Departamental
para donar bienes dados de baja a otras entidades de carácter público.

>
Que de conformidad con el articulo 108 del Decreto 1510 de 2013, las entidades estatales pueden fcj
ofrecer a titulo gratuito a las demás entidades públicas de cualquier orden, los bienes que no están ^
utilizando o que no necesita, mediante publicación del arto administrativo motivado que contenga el ^
inventario. <

te*--i
Que mediante arta del día 10 de diciembre de 2014 el Comité Técnico de Inventarios y Bajas de E^
Bienes de la Conratoría Departamental del Tolima determinó entre otros puntos la baja del inventario
de los bienes que se encuetren en mal estado, obsoletos y totalmente depreciados, que por sus ^
condiciones físicas o técnicas no le prestan adecuado servicio a la entidad. Así mismo el Comité ^
determinó donar y/o poner en venta a las entidades públicas y/o sin ánimo de lucro que lo soliciten ^¿
los bienes dados de baja. ^

t*H

Que consecuente con lo anterior se expidió por parte del Contralor Departamental del Tolima ia ^
Resolución 435 de diciembre de 2014 "Por medio de la cual se dan de baja unos elementos Q
devolutivos de propiedad de la Contraloría Departamental del Tolima", determinándose en su artículo P^
primero la donación de bienes por valor en libros de CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES tj
TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SBS ($134.392.786.00) PESOS <
M/CFE. ^

^Que prosiguiendo con el procedimiento establecido se elaboró y se publicó en la página web kq
www.contraroliatolima.gov.co, para que las entidades públicas interesadas en adquirirlos a título
gratuito manifiesten su intención de manera formal, la Resolución 47 de febrero 16 de 2015, "Porte
cual se ordena publicar el aviso de convocatoria a entidades públicas para manifestación de interés
para recibir a título gratuito los bienes dados de baja mediante Resolución 435 de Diciembre 23 de
2014."
Que de acuerdo al cronograma establecido en el artículo segundo de la Resolución 47 de febrero 16
de 2015 el plazo para manifestar interés de adquirir los bienes comprendía desde el 18 de febrero
hasta el 18 de marzo de 2015. -/

Que se recibieron las siguientes manifestaciones de interés:

I d e l O

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatDlima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1



Entidad

Alcaldía Municipal de San
Luis

Fecha
Radicado

18/02/2015
836

Elementos solicitados

Todos

Instituto Municipal de
Deportes de Venadillo

02/02/2015
1126

Códigos: 16700242006020-16700242013003
-16650120591001.

Hospital Nuestra Señora
del Carmen E.S.E.

20/03/2015
1458

3 computadores marca DELL con CPU, teclado
y parlantes - 2 computadores Marca Compaq
Presario con CPU, monitor y teclado - 5 sillas
giratorias ergonómicas - 3 impresora Epson Fx
-2180

Que el parágrafo segundo del artículo segundo de la Resolución 47 de 2015 establece que: "> Si hay
dos a más manifestaciones de interés por el(los) mismo(s) elemento(s)f la entidad que primero haya
manifestado su interés será la beneficiada,"

Que por lo anterior, teniendo en cuenta que la Constitución y la Ley le permite a las entidades del
Estado prestarse cooperación con ei único objeto de garantizar el cumplimiento de los fines esenciales
del estado, toda vez que la función administrativa es una sola desarrollada por los funcionarios
públicos al servicio de los diferentes entes y organismos estatales, la Contraloría Departamental del
Tolima procede a transferir a título gratuito la propiedad y el dominio de los siguientes bienes dados
de baja y que se discriminan a continuación:

§
fea

CÓDIGO

16650225085001

16650225085002

16650225085003

16650225085004

16650225085005

16650225085006

16650225085009

16650225085010

16650225085011

16650225085012

16650225085014

ELEMENTOS

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIE Q2012261

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIE Q2020968

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIAL 1528484

CALCULADORA CASIO DR-120XA SERIAL Q2003100

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIAL 1526958

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIAL 1526957

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIAL 1527554

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIAL Q2012469

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIAL Q2003514

CALCULADORA CASIO MODELO
DR-120LB SERIE Q2012470

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIE Q2020293

FECHA DE
ADQUISICI
ON

15-09-94

23-02-78

15-09-94

15-09-94

15-09-94

23-09-94

05-05^94

01-01-98

19-06-97

01-01-98

01-01-98

COSTO
HISTORIC
0 SEGÚN
AVALUÓ
2005

45.000

45.000

40.000

90.000

40.000

40.000

45.000

40.000

40.000

90.000

90.000

VALOR EN
LIBROS

45.000

45.000

40.000

90.000

40.000

40.000

45.000

40.000

40.000

90.000

90.000

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPREC
IACION

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

3

Oe
oo

Edificio Gobernación del Totima, Piso 7
<Jespacho,contraloria@contraloriatDlkna.gov.co

Web-Site: www.contratoriatDlima.gov.co
PBX: 261 1167/261 1169

NÚ: 890.706.847-1

2 de 10



CÓDIGO

16650225085016

15650225085018

16650225085019

16650225085020

16700242006003

16700242006007

16700242006013

16700242006017

16700242006018

16700242006020

16700242006024

16700242006026

16700242006031

16700242006032

16700242006034

ELEMENTOS

CALCULADORA CASIO DR120X
SERIE 1527555

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIE Q2020641

CALCULADORA CASIO DR120XA SERIE Q2003112

CALCULADORA CASIO DR120LXA SERIE Q2002659

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 8L21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-64180-577-OOLY, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-5A9-03SV, MOUSE SERIE
HCS54024291, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE GK21491,
MONITOR SERIE CN-OU1631-64180-577-OQLW,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-548-06U, MOUSE
DELL SIN SERIE, PARLANTES DaL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERJE
5521491,MONITQRSERIECN-OU1631-64l8Q-577-OOMl,
TECLADO CN-OW764-37170-5A8-0635, MOUSE S/N

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE CL21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-64180-577-OOLB, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-5A8-063P, MOUSE SERIE
HCS54Ü25281, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE BN21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-64180-577-OOL7, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-514-0123, MOUSE DELL SIN
SERIE , PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE BN21491,
MONITOR SERIE CN-OU1631-64180-577-OOM5,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-5A8-0615, MOUSE
DELL SIN SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 6M21491,
MONITOR SERIE CN-OU 163 1-64180- 577-00 M6,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-514-01LE, MOUSE
SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 9K21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-64180-577-OOLE, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-514-01L7, MOUSE SERIE
HCS5402495, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 2Q21491,
MONITOR SERIE CN-OU163164180-577-OOL9, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-5A9-03RO, MOUSE DELL SIN
SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO CON CPU SERIE
MXX82802W9, MONITOR SERIE CNC822PXL5, TECLADO
SERIE FF82404XU, MOUSE SERIE FF08240005BC

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 4Q21491,
MONITOR SERIE CN-OU1631-621S-0577-OQM3,

FECHA DE
ADQUISICI
ON

23-09-94

01-01-98

19-06-97

19-06-97

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

30-12-08

13/12/2006

COSTO
HISTORIC
0 SEGÚN
AVALUÓ
2005

45.000

60.000

45.000

45.000

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749,693

1.749.693

1.100.000

1.749.693

VALOR EN
UBROS

45.000

60.000

45.000

45-000

1.749.693

1.749,693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.100.000

1.749.693

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o(oo

0,00

0,00

DEPREC
IACION

10

10

10

10

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3 de 10

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contratoria@contraloriatolima,gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 6111 67 / 2 61 11 69

N1T: 890.706.847-1

y



CÓDIGO

16700242006039

16700242006041

1670024200604S

16700242006058

16700242006059

16700141020002

16700141020006

16700141020014

16700141020015

16700242013003

16700242013033

16650120591002

16650120591003

16650120591004

16650120478248

16650120478275

ELEMENTOS

TECLADO SERIE CN-OW746-37172-5A8-063U, MOUSE
SERIE HCS5405269, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 1N21481,
MONITOR SERIE CN-QU163194180-45TOOEP, TECLADO
SERIE CN OW7846-37172-514-01LO, MOUSE SERIE
HC954024426, PARLANTES DELL

COMPUTADOR HP CON CPU SERIE MXL92212V8,
MONIOTOR SERIE CNT919HORD, TECLADO SERIE
BC3370GVBX6DWS, MOUSE SERIE FB7330A9WXDA3MW,
PARLANTES DTK DC-693

COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO CON CPU SERIE
MXX832Q12C, MONITOR SERIE CNC922PWYY, TECLADO
SERIE FF820005JV, MOUSE SERIE FF082100013V.

COMPUTADOR COMPAQ CON CPU SERIAL 6Y1C-KGMZ-
L04V, MONITOR SERIAL 1 45 BM28HD3 75. TECLADO
SERIAL 828980NGAMO4V1, MOUSE SERIAL
F466BOM5BMCUVOC

COMPUTADOR DELL CON CPU OPTIPLEX GX 520 SERIAL
FK21491, MONITOR SERIAL OV 163 164 180 5 7 700 LC,
TECLADO SERIAL OW7646-37172-514-Q1XN, MOUSE
SERIAL HCS54Q24433, PARLANTES SERIAL
QY925966980459E22Z5

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL DE
VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL DE
VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL DE
VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL DE
VOLUMEN Y HOLD

IMPRESORA EPSON FX-217Q SERIE 2NGY011230

IMPRESORA EPSON FX-2180 MODELO P920B SERIE
A34Y003083

PUR1FICADOR DE AIRE RENA WARE, 4 TAPAS CON
FILTRO

PURIFICADOR DE AIRE RENA WARE, 4 TAPAS CON
RLTRO

PURIFICAOOR DE AIRE RENA WARE, 4 TAPAS CON
FILTRO

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

FECHA DE
ADQUISICI
ON

13/12/2006

15/09/2009

30/12/2008

25/01/2002

13/12/2006

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011

19/06/19%

10/12/1998

26/12/2011

27/12/2011

28/12/2011

15/11/2011

15/11/2011

.

COSTO
HISTORIC
0 SEGÚN
AVALUÓ
2005

1.749.693

1.942.600

L100.000

1.800.000

1.749.693

60.000

60.000

60.000

60.000

350.000

100.000

2.552.000

2.552.000

2.552.000

307.705

307.705

VALOR EN
LIBROS

1.749.693

1.942.600

1.100.000

1.800.000

1.749.693

60.000

60.000

60.000

60.000

350.000

100.000

2.552.000

2.552.000

2.552.000

307.705

307.705

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPREC
IACION

5

5

5

5

5

1

1

1

1

5

5

10

10

10

1

1

4 de 10

Edificio Gobernación del Tolima; Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatDlima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatDtifna.gov.co
PBX: 2611167/261 1169

NIT: 890.706.847-1



CÓDIGO

16650120478280

16650120478287

16650120478288

16650120478289

16650120478293

16650120478295

16650120478300

16650120478301

16650120478302

16650120478303

16650120478304

16650120478305

ELEMEISTTOS

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON REPOSA
BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

FECHA DE
ADQUISICI
ON

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

COSTO
HISTORIC
0 SEGÚN
AVALUÓ
2005

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

VALOR EN
LIBROS

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307,705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPREC
IACION

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Que conforme a los considerandos anteriores y en virtud de lo expuesto el Contralor Departamental
del Tolima, en uso de sus atribuciones.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: transferir a título gratuito la propiedad y el dominio de los bienes discriminados
en la parte motiva de la presente Resolución de propiedad de la Contraloría Departamental det Tolima
a la Alcaldía Municipal de San Luis (Tolima), representada legalmente por el Señor GUILLERMO
IGNACIO ALVIRA ESTRADA con CC 3.046.352 de Girardot, bienes identificados e individualizados en
la Resolución 47 de 2015 de acuerdo al código, elemento, fecha de adquisición, costo histórico, valor
en libros, vida útil y años de depreciación, de la siguiente manera:

te
E-

te
£te
K^

E^
->N*H

û

O
OS
E~

o
te
te

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 261 1167/261 1169

NTT: 890,706.847-1

5 de 9



CÓDIGO

16650225085001

16650225085002

16650225085003

16650225085004

16650225085005

16650225085006

16650225085009

16650225085010

16650225085Q11

16650225085012

16650225085014

16650225085016

16650225085018

16650225085019

16650225085020

16700242006003

16700242006007

16700242006013

16700242006017

ELEMENTOS

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIE
Q2012261

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIE
Q2020968

CALCUUDORA CASIO DR-120X SERIAL 1528484

CALCULADORA CASIO DR-120XA SERIAL
Q2003100

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIAL 1526958

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIAL 1526957

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIAL 1527554

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIAL
Q20 12469

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIAL
Q2003514

CALCULADORA CASIO MODELO
DR-120LB SERIE Q2012470

CALCULADORA CASIO DR-120LB SERIE
Q2020293

CALCULADORA CASIO DR120X
SERIE 1527555

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIE Q2020641

CALCULADORA CASIO DR120XA SERIE
Q2003112

CALCULADORA CASIO DR120LXA SERIE
Q2002659

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 8L21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-6418Q-577-OOLY,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-5A9-Q3SV,
MOUSE SERIE HCS54024291, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE GK21491,
MONITOR SERIE CN-OU1631-64180-577-OGLW,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172- 548-0611,
MOUSE DELL SIN SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE
5521491,MONITORSERIECN-OU1631-64180-
577-OOM1, TECLADO CN-OW764-37170-5A8-
0635, MOUSE S/N

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE CL21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-6418Q-577-OOU3,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-5A8-063P,
MOUSE SERIE HCS54025281, PARLANTES DELL

FECHA DE
ADQUISICI
ON

15-09-94

23-02-78

15-09-94

15-09-94

15-09-94

23-09-94

05-05-94

01-01-98

19-06-97

01-01-98

01-01-98

23-09-94

01-01-98

19-06-97

19-06-97

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN
AVALUÓ 2005

45.000

45.000

40.000

90.000

40.000

40.000

45.000

40.000

40.000

90,000

90.000

45.000

60.000

45.000

45.000

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

VALOR EN
LIBROS

45.000

45.000

40.000

90.000

40.000

40.000

45.000

40.000

40.000

90.000

90.000

45.000

60,000

45.000

45.000

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPR
ECIAC
ION

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

5

5

5

5

6 de 9

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contratoriatDlima.gov.co
PBX: 261 1167/261 1169

N1T: 890.706.847-1



7 de 9

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraíoria@contraloriatDlima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX:261 1167/261 1169

NIT: 890.706.847-1

CÓDIGO

16700242006018

16700242006020

16700242006024

16700242006026

16700242006031

16700242006032

16700242006034

16700242006039

16700242006041

16700242006048

16700242006058

16700242006059 ,

ELEMENTOS

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE BN21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-64180-577-OOL7,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-514-012J,
MOUSE DELL SIN SERIE , PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE BN21491,
MONITOR SERIE CN-OU1631-64180-577-OOM5,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-5A8-06I5,
MOUSE DELL SIN SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 6M21491,
MONITOR SERIE CN-OU1631-6418Q-577-QOM6,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-514-01LE,
MOUSE SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 9K21491,
MONITOR SERIE CNOU1631-6418G-577-OOLE,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-514-01L7,
MOUSE SERIE HCS5402495, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 2Q21491,
MONITOR SERIE CN-OU163164180-577-OOL9,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-5A9-03RO,
MOUSE DELL SIN SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO CON CPU
SERIE MXX828Ü2W9, MONITOR SERIE
CNC822PXL5, TECLADO SERIE FF82404XU,
MOUSE SERIE FF08240005BC

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 4Q21491,
MONITOR SERIE CN-OU1631-6218-0577-OOM3,
TECLADO SERIE CN-OW746-37172-5A8-063U,
MOUSE SERIE HCS5405269, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE 1N21481,
MONITOR SERIE CN-QU163194180-45TOOEP,
TECLADO SERIE CN QW7846- 37172-5 14-01LO,
MOUSE SERIE HC954024426, PARLANTES DELL

COMPUTADOR HP CON CPU SERIE MXL92212V8,
MONIOTOR SERIE CNT919HORD, TECLADO
SERIE BC3370GVBX6DWS, MOUSE SERIE
FB7330A9WXDAJMW, PARLANTES DTK DC-693

COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO CON CPU
SERIE MXX832012C, MONITOR SERIE
CNC922PWYY, TECLADO SERIE FF820005JV,
MOUSE SERIE FF082100013V.

COMPUTADOR COMPAQ CON CPU SERIAL 6Y1C-
KGMZ-L04V, MONITOR SERIAL
145BM28HD375.TECLADO SERIAL
8289SONGAMO4V1, MOUSE SERIAL
F466BOM5BMCUVOC

COMPUTADOR DELL CON CPU OPTIPLEX GX 520
SERIAL FK21491, MONITOR SERIAL
OV16316418057700LC, TECLADO SERIAL
OW7646-37172-514-01XN, MOUSE SERIAL
HCS54024433, PARLANTES SERIAL
QY925966980459E2ZZ5

FECHA DE
ADQUISICI
ON

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

30-12-08

13/12/2006

13/12/2006

15/09/2009

30/12/2008

25/01/2002

13/12/2006

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN
AVALUÓ 2005

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.100.000

1.749.693

1.749.693

1.942.600

1.100.000

1.800.000

1.749.693

VALOR EN
LIBROS

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.ÍOO.OOO

1.749.693

1.749.693

1.942.600

1.100.000

1.800.000

1.749.693

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPR
ECIAC
TON

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5



CÓDIGO

16700 H 1020002

16700141020006

16700141020014

16700141020015

16700242013003

16700242013033

16650120591002

16650120591003

16650120591004

16650120478248

16650120478275

16650120478280

16650120478287

16650120478288

16650120478289

16650120478293

16650120478295

16650120478300

16650120478301

ELEMENTOS

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL
DE VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL
DE VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL
DE VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON COTROL
DE VOLUMEN Y HOLD

IMPRESORA EPSON FX-2170 SERIE
2NGY011230

IMPRESORA EPSON FX-2180 MODELO P920B
SERIE A34Y003083

PURIFICADOR DE AIRE RENA WARE, 4 TAPAS
CON FILTRO

PURIFICADOR DE AIRE RENA WARE, 4 TAPAS
CON RLTRO

PURIRCADOR DE AIRE RENA WARE, 4 TAPAS
CON FILTRO

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

FECHA DE
ADQUISICI
ON

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011

19/06/19%

10/12/1998

26/12/2011

27/12/2011

28/12/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN
AVALUÓ 2005

60.000

60.000

60.000

60.000

350.000

100.000

2.552.000

2.552.000

2.552.000

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

VALOR EN
LIBROS

60.000

60.000

60.000

60.000

350.000

100.000

2.552.000

2.552.000

2.552.000

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPR
ECIAC
ION

1

1

1

1

5

5

10

10

10

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contratoriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67 / 2 61 11 69

N3T: 890.706.847-1



CÓDIGO

16650120478302

16650120478303

1565012047S304

16650120478305

ELEMEfcTTOS

SILLft GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS, CON
REPOSA BRAZOS, COLOR VERDE, TAPIZADAS
EN MATERIAL TRANSPIRABLE

FECHA DE
ADQUISICI
ON

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN
AVALUÓ 2005

307.705

307.705

307.705

307.705

VALOR EN
LIBROS

307.705

307.705

307.705

307.705

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPR
EdAC
ION

1

1

1

1

Parágrafo: los bienes identificados con los códigos 16750251010001, 16750251010002,
16750251010003 y 16750251010001, no hacen parte del presente proceso de entrega, toda vez que
por sus características y siguiendo los procedimientos establecidos en la Ley fueron sujetos de un
proceso de subasta pública.

ARTICULO SEGUNDO: la Alcaldía Municipal de San Luis dentro de los cinco días hábiles siguientes a
la suscripción del acta de entrega retirará los bienes adjudicados en la presente Resolución y tendrá
a su cargo el cumplimiento de las obligaciones a que haya lugar en virtud de la transferencia de la
propiedad y el dominio de los mismos, en especial para legalizar su incorporación al patrimonio de la
entidad receptora. Así mismo deberá asumir los costos de transporte y traslado de los bienes.

ARTICULO TERCERO: la entrega formal de los bienes estará a cargo de la Secretaría Administrativa
y Financiera de la Contraloría Departamental del Tolíma, de la cual se levantará un acta suscrita por
los representantes legales de las partes, en la cual se comprometerá la entidad pública beneficiaría
de la adjudicación a recibir los bienes donados en el estado en que se encuentran y a darles el uso
adecuado conforme a los preceptos constitucionales y legales establecidos para la destinación de los
bienes de esta naturaleza.

ARTÍCULO CUARTO: Remitir copia de la presente Resolución a la Secretaría Administrativa y
Financiera para lo de su competencia,

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y se publicará
en la página web de la entidad, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 108 del Decreto 1510
de 2013.

Dada en Ibagué, a los trece (13) días del mes de abril de 2015

Proyi
Secretario

Co

,NDRO CRUZ GURTIERREZ
rativo y Financiero

tt,

O

O
U

9 de

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site; www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1


